



Edital nº 012/2026

Última atualização 08/06/2026

Local: Itaporã/MS **Órgão:** MUNICIPIO DE ITAPORA

Unidade compradora: 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPORA

Modalidade da contratação: Pregão - Eletrônico **Amparo legal:** Lei 14.133/2021, Art. 28, I

Tipo: Edital **Modo de Disputa:** Aberto-Fechado **Registro de preço:** Não

Data de divulgação no PNCP: 19/05/2026 **Situação:** Divulgada no PNCP

Data de início de recebimento de propostas: 19/05/2026 09:00 (horário de Brasília)

Data fim de recebimento de propostas: 02/06/2026 09:00 (horário de Brasília)

Id contratação PNCP: 03156999000150-1-000022/2026 **Fonte:** BLL Compras

Objeto:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA COLETA, TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES CLASSE II-A E II-B, ORIUNDOS DO MUNICÍPIO DE ITAPORÃ/MS. CONTROLE PRÉVIO TC/MS: 862B060810997D5E1AA900A78EB69E0E094780A7

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA

R\$ 1.870.488,12

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA COMPRA

R\$ 1.057.859,50

Itens

Número	Descrição	Quantidade	Valor unitário homologado	Valor total homologado
1	COLETA DE RESIDUOS SOLIDOS NA UNIDADE DE TRANSBORDO, COM CAMINHAO DO TIPO ROLL ON ROLL OFF, ENGATE JULIETA E ENVIO PARA ATERRO SANITARIO LICENCIADO. – UN	204	R\$ 408,0000	R\$ 83.232,0000
2	LOCAÇAO MENSAL PELO PERIODO DE 12 MESES, DE CONTEINER COM CAPACIDADE MINIMA DE 35 M³ DE SUPORTE PARA RESIDUOS SOLIDOS. – UN	2	R\$ 24.184,0000	R\$ 48.368,0000
3	TRATAMENTO E DESTINACAO FINAL DOS RESIDUOS SOLIDOS CLASSE II A E II B. – T	4875.05	R\$ 190,0000	R\$ 926.259,5000

Detalhando Processos Licitatórios

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE OPERACIONALIZAÇÃO DO SISTEMA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO DA COLÔNIA - CIDECO, PARA O TRANSPORTE E DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DO MUNICÍPIO DE DEODÁPOLIS - MS.

Entidade PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS	Número do processo 130	Ano do processo 2025
Número da licitação 14	Ano da licitação 2025	Data de publicação
Modalidade	Tipo do objeto Contrato de rateio (Consórcios públicos)	Forma de julgamento Menor Preço Global
Data de homologação 15/09/2025	Situação	Cidade do certame
Data/hora abertura de envelopes	Data de criação 09/09/2025	E-mail para contato gabinete@deodapolis.ms.gov.br
Local de entrega de documentos Av Francisco Alves da Silva	Estado do certame MS	Forma de contratação Licitação
Início do recebimento de envelopes	Meio de divulgação	Nome para contato
Registro de preços NÃO	Telefone para contato	Termino do recebimento de envelopes

Itens vencedores 2

CNPJ/CPF VENCEDOR	CÓDIGO DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	NÚMERO DO ITEM	PARTICIPANTE VENCEDOR	QUANTIDADE	UNIDADE	VALOR TOTAL CONTRATADO R\$	VALOR UNITÁRIO CONTRATADO R\$
	2944	SERVIÇO DE DISPOSIÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS E DOMICILI	2		4607.12	TONEL	R\$ 552.854,40	R\$ 120,00
	2943	SERVIÇO DE TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS	1		17615	KM	R\$ 167.342,50	R\$ 9,50

MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO SUL
DIAMANTE DO SUL-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PR2/2026
Processo Administrativo Nº 24/2026
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: CRISTIINA SANTOS NERI
Data de Publicação: 28/01/2026 16:04:48

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/02/2026 10:43:20
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS EM ATERRO
SANITÁRIO LICENCIADO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Toneladas	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESTINAÇÃO FINAL DE RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS EM ATERRO SANITÁRIO LICENCIADO - Resíduos RSU Classe II-A (NAO INERTE) so lidos: Recebimento, aferição de peso em balança credenciada pelo IPEM, tratamento e disposição final dos resíduos domiciliares, na reciclagem e rejeitos para o tratamento em aterro sanitário/industrial.			
Quantidade: 310	Valor Unit.: 320,00	Valor Total: 99.200,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PARANÁ AMBIENTAL LOGÍSTICA E	662	81.000.325/0001-76	329,33	320,00		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: DARCI TIRELLI

MUNICIPIO DE GENERAL CARNEIRO
GENERAL CARNEIRO-PR

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2026
Processo Administrativo Nº 085/2026
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ADIR SOARES MARTINS
Data de Publicação: 21/05/2026 15:31:20

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/06/2026 08:09:13
1 - Serviço de transbordo

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Kilograma	Marca: Serviço	Modelo:
Descrição: Serviço de transbordoContratacao de empresa especializada para a prestacao de servicos de transbordo, transporte e destinacao final ambientalmente adequada dos residuos solidos urbanos domiciliares e comerciais, gerados no municipio de General Carneiro/PR			
Quantidade: 1.800.000	Valor Unit.: 0,252	Valor Total: 453.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ECOUNIÃO GESTÃO EM MEIO AMBIENTE	218	34.845.950/0001-39	0,252	0,252		Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: JOEL RICARDO MARTINS FERREIRA

MUNICIPIO DE ITAQUIRAI
ITAQUIRAÍ-MS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2026
Processo Administrativo Nº 02/2026
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: ELTON DE SOUZA NEVES
Data de Publicação: 27/01/2026 12:26:44

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/03/2026 12:35:44
LOTE UNICO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Mes	Marca: própria	Modelo: próprio
Descrição: Locacao de 04 (quatro), containeres roloon 35 mÂ³Locacao de 04 (quatro), containeres roloon 35 mÂ³			
Quantidade: 12	Valor Unit.: 3.582,00	Valor Total: 42.984,00	
Item: 2	Unidade: Quilometro	Marca: própria	Modelo: próprio
Descrição: Transporte de residuos solidos urbanos em caminhao rollon coTransporte de residuos solidos urbanos em caminhao rollon com Julieta.			
Quantidade: 66.864	Valor Unit.: 11,20	Valor Total: 748.876,80	
Item: 3	Unidade: Tonelada	Marca: própria	Modelo: próprio
Descrição: Disposicao final de residuos solidos urbanos de forma ambienDisposicao final de residuos solidos urbanos de forma ambientalmente adequada em aterro sanitario.			
Quantidade: 2.617,44	Valor Unit.: 180,00	Valor Total: 471.139,20	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 ELITE MAX AMBIENTAL – CENTRAL	017	10.474.605/0001-78	1.421.639,04	1.263.000,00		Não
2 O C A AMBIENTAL LTDA	366	11.993.754/0001-06	1.421.639,04	1.265.000,00	0,16	Não

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: VILMA ANGELINA DOS SANTOS SILVA